

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

SR.DEN/CO.ORDN acting for and on behalf of The President of India invites E-Tenders against Tender No **TN-116-26-27** Closing Date/Time 22/07/2026 15:00 Hrs. Bidders will be able to submit their original/revised bids upto closing date and time only. Manual offers are not allowed against this tender, and any such manual offer received shall be ignored.

1. NIT HEADER

| | | | |
|--------------------------------------|---|--|-------------------|
| Name of Work | At Ranaghat-Developmental works at Ranaghat stations under Amrit Station Scheme in Sealdah Division of Eastern Railway. | | |
| Bidding type | Normal Tender | | |
| Tender Type | Open | Bidding System | Two Packet System |
| Tender Closing Date Time | 22/07/2026 15:00 | Date Time Of Uploading Tender | 30/06/2026 12:26 |
| Pre-Bid Conference Required | No | Pre-Bid Conference Date Time | Not Applicable |
| Advertised Value | 147840520.39 | Tendering Section | SR.DEN/3 |
| Bidding Style | Single Rate for Each Schedule | Bidding Unit | |
| Earnest Money (Rs.) | 2956800.00 | Validity of Offer (Days) | 90 |
| Tender Doc. Cost (Rs.) | 0.00 | Period of Completion | 12 Months |
| Contract Type | Works - General | Contract Category | Expenditure |
| Bidding Start Date | 08/07/2026 | | |
| Are JV allowed to bid | Yes | Number of JV Member Allowed | 3 |
| Are Consortium allowed to bid | No | Number of Consortium Member Allowed | 0 |
| Ranking Order For Bids | Lowest to Highest | Expenditure Type | Capital (Works) |

2. SCHEDULE

| S.No. | Item Code | Item Qty | Qty Unit | Unit Rate | Basic Value | Escl.(%) | Amount | Bidding Unit |
|--|---|----------|----------|-----------|--------------|-----------|--------------|------------------|
| Schedule () A-General Items for Works | | | | | | | 145967913.44 | Above/ Below/Par |
| 1 | Please see Item Breakup for details. | | | | 167779210.85 | (-) 13.00 | 145967913.44 | |
| | Description:- Delhi Schedule of Rates-2023-[Ver-1] of Central Public Works Departments on relevant chapters. | | | | | | | |
| S.No. | Item Code | Item Qty | Qty Unit | Unit Rate | Basic Value | Escl.(%) | Amount | Bidding Unit |
| Schedule () B-Items covering relevant chapters of the ER.HQ-IR-USSOR-2021-3-ver-1 | | | | | | | 1872606.95 | Above/ Below/Par |
| 2 | Please see Item Breakup for details. | | | | 1872606.95 | AT Par | 1872606.95 | |
| | Description:- Supply and laying of quarry dust. | | | | | | | |

3. ITEM BREAKUP

| Schedule | Schedule A-General Items for Works | | | | | | |
|----------|--|---|------|------|--------|--------|--|
| Item- 1 | Delhi Schedule of Rates-2023-[Ver-1] of Central Public Works Departments on relevant chapters. | | | | | | |
| S No. | Item No | Description of Item | Unit | Qty | Rate | Amount | |
| | 2.0 | EARTH WORK | | | | | |
| | 2.1S | General | | | | | |
| | 2.1 | Earth work in surface excavation not exceeding 30 cm in depth but exceeding 1.5 m in width as well as 10 sqm on plan including getting out and disposal of excavated earth upto 50 m and lift upto 1.5 m, as directed by Engineer-in- Charge: | | | | | |
| 1 | 2.1.1 | All kinds of soil | Sqm | 1000 | 129.85 | 129850 | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|---|----------|---|-------|------|---------|----------|
| | 2.6 | Earth work in excavation by mechanical means (Hydraulic excavator)/manual means over areas (exceeding 30 cm in depth, 1.5 m in width as well as 10 sqm on plan) including getting out and disposal of excavated earth lead upto 50 m and for all lift, as directed by Engineer-in-charge. | | | | |
| 2 | 2.6.1 | All kinds of soil | cum | 5000 | 177.5 | 887500 |
| | 2.10 | Excavating trenches by mechanical/manual means of required width for pipes, cables, etc including excavation for sockets, and dressing of sides, ramming of bottoms, for all depth, including getting out the excavated soil, and then returning the soil as required, in layers not exceeding 20 cm in depth, including consolidating each deposited layer by ramming, watering, etc. and disposing of surplus excavated soil as directed, within a lead of 50 m : | | | | |
| | 2.10.1 | All kinds of soil | | | | |
| 3 | 2.10.1.1 | Pipes, cables etc, not exceeding 80 mm dia. | Metre | 200 | 215.6 | 43120 |
| 4 | 2.31 | Clearing jungle including uprooting of rank vegetation, grass, brush wood, trees and saplings of girth up to 30 cm measured at a height of 1 m above ground level and removal of rubbish up to a distance of 50 m outside the periphery of the area cleared. | Sqm | 3000 | 17.6 | 52800 |
| | 2.35 | Diluting and injecting chemical emulsion for POST-CONSTRUCTIONAL anti-termite treatment (excluding the cost of chemical emulsion) : | | | | |
| | 2.35.1 | Along external wall where the apron is not provided using chemical emulsion @ 7.5 litres / sqm of the vertical surface of the substructure to a depth of 300mm including excavation channel along the wall & rodding etc. complete: | | | | |
| 5 | 2.35.1.1 | With Chlorpyrifos/ Lindane E.C. 20% with 1% concentration | Metre | 250 | 38.9 | 9725 |
| | 4.0 | CONCRETE WORK | | | | |
| | 4.1S | CEMENT CONCRETE (CAST IN SITU) | | | | |
| | 4.1 | Providing and laying in position cement concrete of specified grade excluding the cost of centering and shuttering - All work up to plinth level : | | | | |
| 6 | 4.1.2 | 1:1 1/2:3 (1 Cement: 1 1/2 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources) | cum | 1600 | 8340.85 | 13345360 |
| 7 | 4.1.3 | 1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 4 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources) | cum | 850 | 7878.5 | 6696725 |
| 8 | 4.1.5 | 1:3:6 (1 Cement : 3 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 6 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources) | cum | 850 | 7294.7 | 6200495 |
| | 4.2 | Providing and laying cement concrete in retaining walls, return walls, walls (any thickness) including attached pilasters, columns, piers, abutments, pillars, posts, struts, buttresses, string or lacing courses, parapets, coping, bed blocks, anchor blocks, plain window sills, fillets, sunken floor etc., up to floor five level, excluding the cost of centering, shuttering and finishing: | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|-------|---|-----|------|----------|----------|
| 9 | 4.2.2 | 1:1 1/2:3 (1 cement : 1 1/2 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources). | cum | 300 | 10357.55 | 3107265 |
| | 4.3 | Centering and shuttering including strutting, propping etc. and removal of form work for : | | | | |
| 10 | 4.3.1 | Foundations, footings, bases for columns | Sqm | 1600 | 392.15 | 627440 |
| | 4.5S | CEMENT CONCRETE PRECAST | | | | |
| | 4.5 | Providing and fixing up to floor five level precast cement concrete string or lacing courses, copings, bed plates, anchor blocks, plain window sills, shelves, louvers, steps, stair cases, etc., including hoisting and setting in position with cement mortar 1:3 (1 Cement : 3 coarse sand), cost of required Centering complete. | | | | |
| 11 | 4.5.1 | 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20mm nominal size derived from natural sources) | cum | 180 | 10105.1 | 1818918 |
| | 5.0 | REINFORCEMENT CEMENT CONCRETE | | | | |
| | 5.1S | CAST IN SITU | | | | |
| | 5.1 | Providing and laying in position specified grade of reinforced cement concrete, excluding the cost of centering, shuttering, finishing and reinforcement - All work up to plinth level : | | | | |
| 12 | 5.1.2 | 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources) | cum | 180 | 9045.75 | 1628235 |
| | 5.2 | Reinforced cement concrete work in walls (any thickness), including attached pilasters, buttresses, plinth and string courses, fillets, columns, pillars, piers, abutments, posts and struts etc. above plinth level up to floor five level, excluding cost of centering, shuttering, finishing and reinforcement : | | | | |
| 13 | 5.2.2 | 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources) | cum | 100 | 10852.95 | 1085295 |
| 14 | 5.3 | Reinforced cement concrete work in beams, suspended floors, roofs having slope up to 15 degree landings, balconies, shelves, chajjas, lintels, bands, plain window sills, staircases and spiral stair cases above plinth level up to floor five level, excluding the cost of centering, shuttering, finishing and reinforcement with 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources). | cum | 150 | 11505.5 | 1725825 |
| | 5.9S | FORM WORK | | | | |
| | 5.9 | Centering and shuttering including strutting, propping etc. and removal of form for | | | | |
| 15 | 5.9.1 | Foundations, footings, bases of columns, etc. for mass concrete | Sqm | 850 | 392.15 | 333327.5 |
| 16 | 5.9.3 | Suspended floors, roofs, landings, balconies and access platform | Sqm | 3000 | 927.25 | 2781750 |
| 17 | 5.9.5 | Lintels, beams, plinth beams, girders, bressummers and cantilevers | Sqm | 1300 | 736.4 | 957320 |
| 18 | 5.9.6 | Columns, Pillars, Piers, Abutments, Posts and Struts | Sqm | 1300 | 961.3 | 1249690 |
| 19 | 5.9.7 | Stairs, (excluding landings) except spiral-staircases | Sqm | 900 | 764.95 | 688455 |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|----------|---|-----|--------|----------|-----------|
| 20 | 5.9.19 | Weather shade, Chajjas, corbels etc., including edges | Sqm | 300 | 951.1 | 285330 |
| | 5.12S | PRE-CAST RCC | | | | |
| 21 | 5.15 | Providing, transporting, hoisting and fixing above plinth level up to floor five level precast reinforced cement concrete in lintels, beams and bressummers, including setting in cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand), cost of required centering and shuttering but , excluding the cost of reinforcement, with 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 3 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources) | cum | 250 | 13899.2 | 3474800 |
| | 5.22S | STEEL REINFORCEMENT | | | | |
| | 5.22 | Steel reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete upto plinth level. | | | | |
| 22 | 5.22.6 | Thermo-Mechanically Treated bars of grade Fe-500D or more. | Kg | 140000 | 107.85 | 15099000 |
| | 5.33S | DESIGN MIX CONCRETE | | | | |
| | 5.33 | Providing and laying in position ready mixed or site batched design mix cement concrete for reinforced cement concrete work; using coarse aggregate and fine aggregate derived from natural sources, Portland Pozzolana / Ordinary Portland /Portland Slag cement, admixtures in recommended proportions as per IS: 9103 to accelerate / retard setting of concrete, to improve durability and workability without impairing strength; including pumping of concrete to site of laying, curing, carriage for all leads; but excluding the cost of centering, shuttering, finishing and reinforcement as per direction of the engineer-in-charge, for the following grades of concrete.: | | | | |
| | 5.33.1 | All works upto plinth level | | | | |
| 23 | 5.33.1.1 | Concrete of M25 grade with minimum cement content of 330 kg /cum | cum | 100 | 9504.75 | 950475 |
| 24 | 5.33.1.2 | Concrete of M30 grade with minimum cement content of 350 kg /cum | cum | 650 | 9655.7 | 6276205 |
| | 5.33.2 | All works above plinth level upto floor V level | | | | |
| 25 | 5.33.2.1 | Concrete of M25 grade with minimum cement content of 330 kg /cum | cum | 650 | 9860.4 | 6409260 |
| 26 | 5.33.2.2 | Concrete of M30 grade with minimum cement content of 350 kg /cum | cum | 120 | 10011.35 | 1201362 |
| | 6.0 | MASONRY WORK | | | | |
| | 6.1S | General | | | | |
| | 6.1 | Brick work with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in foundation and plinth in: | | | | |
| 27 | 6.1.1 | Cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand) | cum | 200 | 7370.65 | 1474130 |
| 28 | 6.1.2 | Cement mortar 1:6 (1 cement : 6 coarse sand) | cum | 300 | 7132.25 | 2139675 |
| | 6.4 | Brick work with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in superstructure above plinth level up to floor V level in all shapes and sizes in : | | | | |
| 29 | 6.4.1 | Cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand) | cum | 770 | 9344.35 | 7195149.5 |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|---------|---|-----|-----|----------|-----------|
| 30 | 6.4.2 | Cement mortar 1:6 (1 cement : 6 coarse sand) | cum | 380 | 9105.95 | 3460261 |
| 31 | 6.8 | Brick work 7 cm thick with common burnt clay F.P.S. (non modular) brick of class designation 7.5 in cement mortar 1:3 (1 cement: 3 coarse sand) in superstructure above plinth level and upto floor five level. | Sqm | 120 | 865.65 | 103878 |
| | 6.12S | HALF BRICK MASONRY | | | | |
| | 6.12 | Half brick masonry with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in foundations and plinth in : | | | | |
| 32 | 6.12.2 | cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand) | Sqm | 60 | 905.05 | 54303 |
| | 6.13 | Half brick masonry with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in superstructure above plinth level up to floor V level. | | | | |
| 33 | 6.13.2 | Cement mortar 1:4 (1 cement :4 coarse sand) | Sqm | 300 | 1123.8 | 337140 |
| | 8.0 | CLADDING WORK | | | | |
| | 8.20S | STONE WORK DRY CLADDING | | | | |
| 34 | 8.31 | Providing and fixing 1st quality ceramic glazed wall tiles conforming to IS: 15622 (thickness to be specified by the manufacturer), of approved make, in all colours, shades except burgundy, bottle green, black of any size as approved by Engineer-in-Charge, in skirting, risers of steps and dados, over 12 mm thick bed of cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand) and jointing with grey cement slurry @ 3.3kg per sqm, including pointing in white cement mixed with pigment of matching shade complete. | Sqm | 220 | 1267.95 | 278949 |
| | 9.0 | WOOD AND P.V.C. WORK | | | | |
| | 9.1S | FRAMES AND TRUSSES | | | | |
| | 9.1 | Providing wood work in frames of doors, windows, clerestory windows and other frames, wrought framed and fixed in position with hold fast lugs or with dash fasteners of required dia & length (hold fast lugs or dash fastener shall be paid for separately). | | | | |
| 35 | 9.1.2 | Sal wood | cum | 1.5 | 116520.3 | 174780.45 |
| | 9.5 | Providing and fixing panelled or panelled and glazed shutters for doors, windows and clerestory windows, fixing with butt hinges of required size with necessary screws, excluding panelling which will be paid for separately, all complete as per direction of Engineer-in-charge. | | | | |
| | 9.5.2 | Kiln seasoned and chemically treated hollock wood | | | | |
| 36 | 9.5.2.1 | 35 mm thick shutters | Sqm | 80 | 2869.1 | 229528 |
| | 9.20 | Providing and fixing ISI marked flush door shutters conforming to IS : 2202 (Part I) decorative type, core of block board construction with frame of 1st class hard wood and well matched teak 3 ply veneering with vertical grains or cross bands and face veneers on both faces of shutters. | | | | |
| 37 | 9.20.2 | 30 mm thick including ISI marked Stainless Steel butt hinges with necessary screws | Sqm | 45 | 3167.95 | 142557.75 |
| | 9.40S | MISCELLANEOUS-WOOD WORK | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|---------|--|------|------|--------|---------|
| | 9.48 | Providing and fixing M.S. grills of required pattern in frames of windows etc. with M.S. flats, square or round bars etc. including priming coat with approved steel primer all complete. | | | | |
| 38 | 9.48.2 | Fixed to openings /wooden frames with rawl plugs screws etc. | Kg | 4500 | 238.35 | 1072575 |
| | 9.95S | ANODISED ALUMINIUM FITTINGS (ALL FITTINGS SHALL BE ISI MARKED) | | | | |
| | 9.96 | Providing and fixing aluminium sliding door bolts, ISI marked anodised (anodic coating not less than grade AC 10 as per IS : 1868), transparent or dyed to required colour or shade, with nuts and screws etc. complete : | | | | |
| 39 | 9.96.2 | 250x16 mm | Each | 50 | 260.6 | 13030 |
| | 9.97 | Providing and fixing aluminium tower bolts, ISI marked, anodised (anodic coating not less than grade AC 10 as per IS : 1868) transparent or dyed to required colour or shade, with necessary screws etc. complete : | | | | |
| 40 | 9.97.3 | 200x10 mm | Each | 50 | 99.7 | 4985 |
| | 9.100 | Providing and fixing aluminium handles, ISI marked, anodised (anodic coating not less than grade AC 10 as per IS : 1868) transparent or dyed to required colour or shade, with necessary screws etc. complete : | | | | |
| 41 | 9.100.1 | 125 mm | Each | 50 | 66.25 | 3312.5 |
| | 9.101 | Providing and fixing aluminium hanging floor door stopper, ISI marked, anodised (anodic coating not less than grade AC 10 as per IS : 1868) transparent or dyed to required colour and shade, with necessary screws etc. complete. | | | | |
| 42 | 9.101.1 | Single rubber stopper | Each | 50 | 39.6 | 1980 |
| | 9.105S | GYPSUM BOARD PARTITIONS | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|---------|--|-------|-----|--------|---------|
| | 9.105 | Providing and fixing partition upto ceiling height consisting of G.I. frame and required board, including providing and fixing of frame work made of special section power pressed/ roll form G.I. sheet with zinc coating of 120 gms/sqm(both side inclusive),consisting of floor and ceiling channel 50mm wide having equal flanges of 32 mm and 0.50 mm thick, fixed to the floor and ceiling at the spacing of 610 mm centre to centre with dash fastener of 12.5 mm dia meter 50 mm length or suitable anchor fastener or metal screws with nylon plugs and the studs 48 mm wide having one flange of 34 mm and other flange 36 mm and 0.50 mm thick fixed vertically within flanges of floor and ceiling channel and placed at a spacing of 610 mm centre to centre by 6 mm dia bolts and nuts, including fixing of studs along both ends of partition fixed flush to wall with suitable anchor fastener or metal screws with nylon plugs at spacing of 450 mm centre to centre, and fixing of boards to both side of frame work by 25 mm long dry wall screws on studs, floor and ceiling channels at the spacing of 300 mm centre to centre. The boards are to be fixed to the frame work with joints staggered to avoid through cracks, M.S. fixing channel of 99 mm width (0.9 mm thick having two flanges of 9.5 mm each) to be provided at the horizontal joints of two boards, fixed to the studs using metal to metal flat head screws, including jointing and finishing to a flush finish with recommended jointing compound, jointing tape, angle beads at corners (25 mm x 25mm x 0.5 mm), joint finisher and two coats of primer suitable for board as per manufacture's specification and direction of engineer in charge all complete. | | | | |
| 43 | 9.105.1 | 75 mm overall thickness partition with 12.5 mm thick double skin fire rated Glass Reinforced Gypsum (GRG) plaster board conforming to IS: 2095: part 3 (Board with BIS certification marks) | Sqm | 500 | 2131.1 | 1065550 |
| 44 | 9.121 | Providing and fixing Fiber Glass Reinforced plastic (FRP) Door Frames of cross-section 90 mm x 45 mm having single rebate of 32mm x 15 mm to receive shutter of 30 mm thickness. The laminate shall be moulded with fire resistant grade unsaturated polyester resin and chopped mat. Door frame laminate shall be 2 mm thick and shall be filled with suitable wooden block in all the three legs. The frame shall be covered with fiber glass from all sides. M.S. stay shall be provided at the bottom to steady the frame. | Metre | 90 | 570.95 | 51385.5 |
| | 9.122 | Providing and fixing to existing door frames. | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|------------|---|-----|------|---------|---------|
| 45 | 9.122.1 | 30 mm thick Glass Fibre Reinforced Plastic (FRP) panelled door shutter of required colour and approved brand and manufacture, made with fire - retardant grade unsaturated polyester resin, moulded to 3 mm thick FRP laminate for forming hollow rails and styles, with wooden frame and suitable blocks of seasoned wood inside at required places for fixing of fittings, cast monolithically with 5 mm thick FRP laminate for panels conforming to IS: 14856, including fixing to frames. | Sqm | 40 | 3720.75 | 148830 |
| | 9.147 | Providing and fixing factory made uPVC glazed/wire mesh windows/ doors comprising of lead free uPVC multi-chambered frame, sash and mullion/coupler (where ever required) extruded profiles having minimum wall thickness of 1.70 mm for Series R1 and R2 profiles and 2.10 mm for Series R3 and R4 profiles conforming to EN: 12608 in any shape, colour and design duly reinforced with galvanized mild steel section made of required shape & size as per CPWD Specification, uPVC extruded glazing beads, interlocks and Inline sash adaptor (where ever required) of appropriate dimension, EPDM gasket, hardware, SS 304 grade fasteners of minimum 8 mm dia with countersunk head, comprising of matching polyamide PA6 grade sleeve for fixing frame to finished wall as per IS 1367 : Part 1 to 14, plastic packers, plastic caps and necessary stainless steel screws etc. Profile of frame, sash & mullion (if required) shall be mitred cut and fusion welded/mechanically jointed duly sealed at all corners, including drilling of holes for fixing hardware and drainage of water etc. After fixing frame the gap between frame and adjacent finished wall shall be filled with weather proof silicon sealant over backer rod of approved size and quality, all complete as per approved drawing conforming to CPWD specification & direction of Engineer-in-Charge. Section of steel reinforcement and cross sections of uPVC profiles to be as per design approved by Engineer-in-Charge. Wire mesh / Glazing of plain/ toughened/ laminated/ double glass unit with / without high performance coatings as per design requirements and conforming to IS: 3548 & IS: 16231 shall be paid separately. | | | | |
| | 9.147.A5 | Three track three panels sliding window with Aluminium channel for roller track, wool pile, nylon rollers with SS 304 body | | | | |
| 46 | 9.147.A5.3 | Using R4 series with frame (115 mm & above) x (45 mm & above) & sash (44 mm & above) x (55 mm & above) with zinc alloy (zamak) powder coated handle on two end panels along with multi-point locking system. (Height above 1.8 metre). | Sqm | 180 | 9888.35 | 1779903 |
| | 10.0 | STEEL WORK | | | | |
| | 10.1S | General | | | | |
| 47 | 10.1 | Structural steel work in single section, fixed with or without connecting plate, including cutting, hoisting, fixing in position and applying a priming coat of approved steel primer all complete. | Kg | 4200 | 117.35 | 492870 |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|---------|--|-----|--------|---------|----------|
| 48 | 10.2 | Structural steel work riveted, bolted or welded in built up sections, trusses and framed work, including cutting, hoisting, fixing in position and applying a priming coat of approved steel primer all complete. | Kg | 3800 | 133.7 | 508060 |
| | 10.16 | Steel work in built up tubular (round, square or rectangular hollow tubes etc.) trusses etc., including cutting, hoisting, fixing in position and applying a priming coat of approved steel primer, including welding and bolted with special shaped washers etc. complete. | | | | |
| 49 | 10.16.1 | Hot finished welded type tubes | Kg | 120000 | 194.4 | 23328000 |
| 50 | 10.20 | Providing and fixing bolts including nuts and washers complete. | Kg | 1200 | 159.35 | 191220 |
| 51 | 10.31 | Providing and fixing angle iron frames for doors, windows and ventilators of mild steel Angle sections of size 35x35x5 mm, joints mitred and welded by angle iron 35x35x5 mm or 35x 5 mm flat pieces to the existing T-iron frame or to the wall with dash fastener, including fixing of necessary butt hinges and screws and applying a priming coat of approved steel primer, all complete as per the direction of Engineer-In-charge. | Kg | 1000 | 130.5 | 130500 |
| | 11.0 | FLOORING | | | | |
| | 11.1S | General | | | | |
| | 11.3 | Cement concrete flooring 1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand : 4 graded stone aggregate) finished with a floating coat of neat cement, including cement slurry, but excluding the cost of nosing of steps etc. complete. | | | | |
| 52 | 11.3.1 | 40 mm thick with 20 mm nominal size stone aggregate | Sqm | 150 | 614.2 | 92130 |
| | 11.16S | TILE FLOORING | | | | |
| | 11.20 | Chequered precast cement concrete tiles 22 mm thick in footpath & courtyard, jointed with neat cement slurry mixed with pigment to match the shade of tiles, including rubbing and cleaning etc. complete, on 20 mm thick bed of cement mortar 1:4 (1 cement: 4 coarse sand). | | | | |
| 53 | 11.20.4 | Ordinary cement without any pigment | Sqm | 1500 | 1056.35 | 1584525 |
| | 11.26S | KOTA STONE FLOORING | | | | |
| | 11.26 | Kota stone slab flooring over 20 mm (average) thick base laid over and jointed with grey cement slurry mixed with pigment to match the shade of the slab, including rubbing and polishing complete with base of cement mortar 1 : 4 (1 cement : 4 coarse sand) : | | | | |
| 54 | 11.26.1 | 25 mm thick | Sqm | 1500 | 1948.25 | 2922375 |
| 55 | 11.27 | Kota stone slabs 20 mm thick in risers of steps, skirting, dado and pillars laid on 12 mm (average) thick cement mortar 1:3 (1 cement: 3 coarse sand) and jointed with grey cement slurry mixed with pigment to match the shade of the slabs, including rubbing and polishing complete. | Sqm | 120 | 2354.7 | 282564 |
| | 11.37S | CERAMIC GLAZED TILES | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|-----------|---|-------|------|---------|---------|
| 56 | 11.39 | Providing and laying rectified Glazed Ceramic floor tiles of size 300x300 mm or more (thickness to be specified by the manufacturer), of 1st quality conforming to IS : 15622, of approved make, in colours White, Ivory, Grey, Fume Red Brown, laid on 20 mm thick cement mortar 1:4 (1 Cement: 4 Coarse sand), jointing with grey cement slurry @ 3.3 kg/ sqm including grouting the joints with white cement and matching pigments etc., complete. | Sqm | 500 | 1330 | 665000 |
| | 11.41S | VITRIFIED FLOOR TILES | | | | |
| | 11.41 | Providing and laying vitrified floor tiles in different sizes (thickness to be specified by the manufacturer) with water absorption less than 0.08% and conforming to IS: 15622, of approved make, in all colours and shades, laid on 20mm thick cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand), jointing with grey cement slurry @ 3.3 kg/ sqm including grouting the joints with white cement and matching pigments etc., complete. | | | | |
| 57 | 11.41.2 | Size of Tile 600x600 mm | Sqm | 2500 | 1553.45 | 3883625 |
| | 11.55 | Providing and laying flamed finish Granite stone flooring in required design and patterns, in linear as well as curvilinear portions of the building all complete as per the architectural drawings with 18 mm thick stone slab over 20 mm (average) thick base of cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand) laid and jointed with cement slurry and pointing with white cement slurry admixed with pigment of matching shade including rubbing, curing and polishing etc. all complete as specified and as directed by the Engineer-in-Charge : | | | | |
| 58 | 11.55.1 | Flamed finish granite stone slab Jet Black, Cherry Red, Elite Brown, Cat Eye or equivalent. | Sqm | 150 | 3186.7 | 478005 |
| | 12.0 | ROOFING | | | | |
| | 12.37S | RAIN WATER SPOUT AND PIPE | | | | |
| | 12.41 | Providing and fixing on wall face unplasticised Rigid PVC rain water pipes conforming to IS : 13592 Type A, including jointing with seal ring conforming to IS : 5382, leaving 10 mm gap for thermal expansion, (i) Single socketed pipes. | | | | |
| 59 | 12.41.2 | 110 mm diameter | Metre | 250 | 377.4 | 94350 |
| | 12.42 | Providing and fixing on wall face unplasticised - PVC moulded fittings/ accessories for unplasticised Rigid PVC rain water pipes conforming to IS : 13592 Type A, including jointing with seal ring conforming to IS : 5382, leaving 10 mm gap for thermal expansion. | | | | |
| | 12.42.2 | Single pushfit Coupler | | | | |
| 60 | 12.42.2.2 | 110 mm | Each | 20 | 127.6 | 2552 |
| | 12.42.3 | Single tee with door | | | | |
| 61 | 12.42.3.2 | 110x110x110 mm | Each | 20 | 234.15 | 4683 |
| | 12.42.4 | Single tee without door | | | | |
| 62 | 12.42.4.2 | 110x110x110 mm | Each | 20 | 221.35 | 4427 |
| | 12.42.5 | Bend 87.5 degree | | | | |
| 63 | 12.42.5.2 | 110 mm bend | Each | 20 | 150.35 | 3007 |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|---------|---|-----|------|---------|---------|
| 64 | 12.50 | Providing and fixing precoated galvanised iron profile sheets (size, shape and pitch of corrugation as approved by Engineer-in-charge) of total coated thickness 0.50 mm (base metal of minimum 0.45 mm thickness with total coating thickness of 0.05 mm) with zinc coating 120 grams per sqm as per IS: 277, in 240 mpa steel grade, 5-7 microns epoxy primer on both side of the sheet and polyester top coat 15-18 microns. Sheet should have protective guard film of 25 microns minimum to avoid scratches during transportation and should be supplied in single length upto 12 metre or as desired by Engineer-in-charge. The sheet shall be fixed using self drilling /self tapping screws of size (5.5x 55 mm) with EPDM seal, complete upto any pitch in horizontal/ vertical or curved surfaces, excluding the cost of purlins, rafters and trusses and including cutting to size and shape wherever required. | Sqm | 2200 | 738.65 | 1625030 |
| | 12.52 | Providing and fixing tiled false ceiling of specified materials of size 595x595 mm in true horizontal level, suspended on interlocking metal grid of hot dipped galvanized steel sections (galvanized @ 120 grams/ sqm, both side inclusive) consisting of main "T" runner with suitably spaced joints to get required length and of size 24x38 mm made from 0.30 mm thick (minimum) sheet, spaced at 1200 mm center to center and cross "T" of size 24x25 mm made of 0.30 mm thick (minimum) sheet, 1200 mm long spaced between main "T" at 600 mm center to center to form a grid of 1200x600 mm and secondary cross "T" of length 600 mm and size 24x25 mm made of 0.30 mm thick (minimum) sheet to be interlocked at middle of the 1200x600 mm panel to form grids of 600x600 mm and wall angle of size 24x24x0.3 mm and laying false ceiling tiles of approved texture in the grid including, required cutting/making, opening for services like diffusers, grills, light fittings, fixtures, smoke detectors etc. Main "T" runners to be suspended from ceiling using GI slotted cleats of size 27 x 37 x 25 x1.6 mm fixed to ceiling with 12.5 mm dia and 50 mm long dash fasteners, 4 mm GI adjustable rods with galvanised butterfly level clips of size 85 x 30 x 0.8 mm spaced at 1200 mm center to center along main T, bottom exposed width of 24 mm of all T-sections shall be pre-painted with polyester paint, all complete for all heights as per specifications, drawings and as directed by Engineer-in-charge. | | | | |
| | 12.52.3 | 12.5 mm thick square edge PVC Laminated Gypsum Tile of size 595x595 mm, made of Gypsum plasterboard, manufactured from natural gypsum as per IS 2095 part I and laminated with white 0.16 mm thick fire retardant PVC film on the face side and 12 micron metalized polyester on the back side with all edges sealed with the face side PVC film which goes around and wraps the edges and is bonded to the edges and the back side metalized polyester film so as to make the tile a completely sealed unit. | Sqm | 1800 | 2215.15 | 3987270 |
| 65 | 13.0 | FINISHING | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|---------|---|-----|------|--------|----------|
| | 13.1S | CEMENT PLASTER (IN FINE SAND) | | | | |
| | 13.1 | 12 mm cement plaster of mix : | | | | |
| 66 | 13.1.2 | 1:6 (1 cement: 6 fine sand) | Sqm | 2400 | 333.35 | 800040 |
| | 13.2 | 15 mm cement plaster on the rough side of single or half brick wall of mix : | | | | |
| 67 | 13.2.2 | 1:6 (1 cement: 6 fine sand) | Sqm | 1200 | 383 | 459600 |
| | 13.7S | CEMENT PLASTER WITH A FLOATING COAT OF NEAT CEMENT | | | | |
| | 13.7 | 12 mm cement plaster finished with a floating coat of neat cement of mix : | | | | |
| 68 | 13.7.1 | 1:3 (1 cement: 3 fine sand) | Sqm | 350 | 439.25 | 153737.5 |
| | 13.16S | 6 mm CEMENT PLASTER | | | | |
| | 13.16 | 6 mm cement plaster of mix : | | | | |
| 69 | 13.16.1 | 1:3 (1 cement : 3 fine sand) | Sqm | 3200 | 300.45 | 961440 |
| | 13.20S | PEBBLE DASH PLASTER | | | | |
| 70 | 13.26 | Providing and applying plaster of paris putty of 2 mm thickness over plastered surface to prepare the surface even and smooth complete. | Sqm | 2400 | 262.7 | 630480 |
| | 13.37S | INTERIOR FINISHING | | | | |
| | 13.41 | Distempering with 1st quality acrylic distemper (ready mixed) having VOC content less than 50 gram/litre, of approved manufacturer and of required shade and colour all complete to achieve even shade and colour : | | | | |
| 71 | 13.41.1 | New work (two or more coats) over and including water thinnable priming coat with cement primer having VOC content less than 50 gram/litre | Sqm | 7000 | 185.65 | 1299550 |
| | 13.44S | EXTERIOR FINISHING | | | | |
| | 13.44 | Finishing walls with water proofing cement paint of required shade : | | | | |
| 72 | 13.44.1 | New work (Two or more coats applied @ 3.84 kg/10 sqm) | Sqm | 3000 | 116.9 | 350700 |
| | 13.50 | Applying priming coat: | | | | |
| 73 | 13.50.3 | With ready mixed red oxide zinc chromate primer of approved brand and manufacture on steel galvanised iron/ steel works | Sqm | 600 | 67.4 | 40440 |
| | 13.62 | Painting with synthetic enamel paint of approved brand and manufacture of required colour to give an even shade : | | | | |
| 74 | 13.62.1 | Two or more coats on new work over an under coat of suitable shade with ordinary paint of approved brand and manufacture | Sqm | 2400 | 226.25 | 543000 |
| | 13.63 | Painting with aluminium paint of approved brand and manufacture to give an even shade . | | | | |
| 75 | 13.63.1 | Two or more coats on new work | Sqm | 2400 | 146.8 | 352320 |
| 76 | 13.80 | Providing and applying white cement based putty of average thickness 1 mm, of approved brand and manufacturer, over the plastered wall surface to prepare the surface even and smooth complete. | Sqm | 3000 | 156.05 | 468150 |
| | 13.82 | Wall painting with acrylic emulsion paint, having VOC (Volatile Organic Compound) content less than 50 grams/ litre, of approved brand and manufacture, including applying additional coats wherever required, to achieve even shade and colour. | | | | |
| 77 | 13.82.2 | Two coats | Sqm | 3000 | 137.45 | 412350 |
| | 15.0 | DISMANTLING AND DEMOLISHING | | | | |
| | 15.1S | General | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|---------|---|-------|-------|---------|-----------|
| | 15.2 | Demolishing cement concrete manually/ by mechanical means including disposal of material within 50 metres lead as per direction of Engineer - in - charge. | | | | |
| 78 | 15.2.1 | Nominal concrete 1:3:6 or richer mix (including equivalent design mix) | cum | 654 | 2434.25 | 1591999.5 |
| | 15.7 | Demolishing brick work manually/ by mechanical means including stacking of serviceable material and disposal of unserviceable material within 50 metres lead as per direction of Engineer-in-charge. | | | | |
| 79 | 15.7.3 | In lime mortar | cum | 400 | 851.5 | 340600 |
| 80 | 15.7.4 | In cement mortar | cum | 2000 | 2060.2 | 4120400 |
| | 15.12 | Dismantling doors, windows and clerestory windows (steel or wood) shutter including chowkhats, architrave, holdfasts etc. complete and stacking within 50 metres lead : | | | | |
| 81 | 15.12.1 | Of area 3 sq. metres and below | Each | 700 | 367.2 | 257040 |
| | 15.17 | Dismantling steel work in single sections including dismembering and stacking within 50 metres lead in: | | | | |
| 82 | 15.17.1 | R.S. Joists | Kg | 94200 | 3.4 | 320280 |
| | 15.44 | Dismantling G.I. pipes (external work) including excavation and refilling trenches after taking out the pipes, manually/ by mechanical means including stacking of pipes within 50 metres lead as per direction of Engineer-in-charge : | | | | |
| 83 | 15.44.1 | 15 mm to 40 mm nominal bore | Metre | 600 | 149.8 | 89880 |
| | 16.0 | ROAD WORK | | | | |
| | 16.1S | ROADS | | | | |
| | 16.3 | Supplying and stacking at site. | | | | |
| 84 | 16.3.1 | 90 mm to 45 mm size stone aggregate | cum | 560 | 2098.4 | 1175104 |
| 85 | 16.3.2 | 63 mm to 45 mm size stone aggregate | cum | 375 | 1636.05 | 613518.75 |
| 86 | 16.4 | Laying, spreading and compacting stone aggregate of specified sizes to WBM specifications in uniform thickness, hand picking, rolling with 3 wheeled road/vibratory roller 8-10 tonne capacity in stages to proper grade and camber, applying and brooming requisite type of screening / binding material to fill up interstices of coarse aggregate, watering and compacting to the required density . | cum | 150 | 1046.95 | 157042.5 |
| 87 | 16.9 | Scarifying metalled (water-bound) road surface including disposal of rubbish, lead upto 50 m and consolidation of the aggregate received from scarifying with power road roller of 8 to 10 tonne capacity. | Sqm | 350 | 33.3 | 11655 |
| | 16.13 | Cutting road and making good the same including supply of extra quantities of materials i.e. aggregate, moorum screening, red bajri and labour required. | | | | |
| 88 | 16.13.1 | bituminous portion | cum | 60 | 5032.25 | 301935 |
| | 16.25S | SURFACE DRESSING | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|----|-----------|--|-----|------|--------|---------|
| 89 | 16.26 | Surface dressing on new surface in two coats with bitumen of grade VG -10 of approved quality using 1.8 kg of bitumen per sqm with 1.5 cum of stone chippings 13.2 mm nominal size per 100 sqm of road surface for first coat and 1.1 kg. of bitumen per sqm with 1.00 cu. metre of stone chippings 11.2 mm nominal size per 100 sqm of road surface for second coat, including consolidation of each coat separately with road roller of 6 to 8 tonne capacity etc. complete. | Sqm | 400 | 311.85 | 124740 |
| 90 | 16.27 | Surface dressing on old surface with hot bitumen of grade VG - 10 of approved quality using 1.95 kg of bitumen per sqm with 1.50 cum of stone chippings 11.2 mm nominal size per 100 sqm of road surface, including consolidation with road roller of 6 to 8 tonne capacity, etc. complete. | Sqm | 400 | 175.1 | 70040 |
| | 16.30S | PREMIX CARPET | | | | |
| | 16.30 | Providing and applying tack coat using hot straight run bitumen of grade VG - 10, including heating the bitumen, spraying the bitumen with mechanically operated spray unit fitted on bitumen boiler, cleaning and preparing the existing road surface as per specifications : | | | | |
| 91 | 16.30.1 | On W.B.M. @ 0.75 Kg / sqm | Sqm | 400 | 60.5 | 24200 |
| 92 | 16.30.2 | On bituminous surface @ 0.50 Kg / sqm | Sqm | 400 | 48.2 | 19280 |
| | 16.31 | Providing and applying tack coat using bitumen emulsion conforming to IS:8887, using emulsion pressure distributor including preparing the surface & cleaning with mechanical broom. | | | | |
| | 16.31.1 | With rapid setting bitumen emulsion | | | | |
| 93 | 16.31.1.1 | On W.B.M / W.M.M. @ 0.4kg/sqm | Sqm | 2000 | 13.45 | 26900 |
| | 16.33 | 2.5 cm premix carpet surfacing with 2.25 cum and 1.12 cum of stone chippings of 13.2 mm and 11.2 mm size respectively per 100 sqm and 52 kg and 56 kg of hot bitumen per cum of stone chippings of 13.2 mm and 11.2 mm size respectively, including a tack coat with hot straight run bitumen, including consolidation with road roller of 6 to 9 tonne capacity etc. complete (tack coat to be paid for separately). | | | | |
| 94 | 16.33.1 | With paving Asphalt grade VG - 10 heated and then mixed with solvent at the rate of 70 grams per kg of asphalt | Sqm | 2000 | 281 | 562000 |
| | 16.39 | 4 cm thick bitumastic sheet with hot bitumen of approved quality, using stone chippings (60% with 12.5 mm nominal size and 40% with 10 mm nominal size) @ 2.60 cum per 100 sqm and coarse sand @ 2.60 cum per 100 sqm of road surface and with bitumen @ 56 kg/cum of stone chippings and @ 128 kg/cum of sand over a tack coat with hot straight run bitumen, including consolidation with road roller of 8 to 10 tonne etc. complete. (tack coat to be paid separately) : | | | | |
| 95 | 16.39.1 | With paving Asphalt grade VG - 10 heated and then mixed with solvent at the rate of 70 grams per kg of asphalt | Sqm | 2000 | 531.6 | 1063200 |
| | 16.40S | SEAL COAT | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|-----|--------|---|------|------|---------|---------|
| 96 | 16.40 | Providing and laying seal coat of premixed fine aggregate (passing 2.36 mm and retained on 180 micron sieve) with bitumen using 128 kg of bitumen of grade VG - 10 bitumen per cum of fine aggregate and 0.60 cum of fine aggregate per 100 sqm of road surface, including rolling and finishing with road roller all complete. | Sqm | 2000 | 88.55 | 177100 |
| | 16.49S | MISCELLANEOUS | | | | |
| 97 | 16.62 | Providing and applying 2.5 mm thick road marking strips (retro- reflective) of specified shade/ colour using hot thermoplastic material by fully/ semi automatic thermoplastic paint applicator machine fitted with profile shoe, glass beads dispenser, propane tank heater and profile shoe heater, driven by experienced operator on road surface including cost of material, labour, T&P, cleaning the road surface of all dirt, seals, oil, grease and foreign material etc. complete as per direction of Engineer-in-charge and accordance with applicable specifications. | Sqm | 500 | 747.8 | 373900 |
| 98 | 16.68 | Providing and laying 60mm thick factory made cement concrete interlocking paver block of M -30 grade made by block making machine with strong vibratory compaction, of approved size, design & shape, laid in required colour and pattern over and including 50mm thick compacted bed of coarse sand, filling the joints with line sand etc. all complete as per the direction of Engineer-in-charge. | Sqm | 1000 | 972 | 972000 |
| 99 | 16.69 | Providing and laying at or near ground level factory made kerb stone of M-25 grade cement concrete in position to the required line, level and curvature, jointed with cement mortar 1:3 (1 cement: 3 coarse sand), including making joints with or without grooves (thickness of joints except at sharp curve shall not to more than 5mm), including making drainage opening wherever required complete etc. as per direction of Engineer-in-charge (length of finished kerb edging shall be measured to calculate volume for payment). (Precast C.C. kerb stone shall be approved by Engineer-in-charge). | cum | 100 | 10117.6 | 1011760 |
| | 17.0 | SANITARY INSTALLATIONS | | | | |
| | 17.1S | General | | | | |
| | 17.2 | Providing and fixing white vitreous china pedestal type water closet (European type W.C. pan) with seat and lid, 10 litre low level white P.V.C. flushing cistern, including flush pipe, with manually controlled device (handle lever), conforming to IS : 7231, with all fittings and fixtures complete, including cutting and making good the walls and floors wherever required : | | | | |
| 100 | 17.2.1 | W.C. pan with ISI marked white solid plastic seat and lid | Each | 20 | 6515.55 | 130311 |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|-----|-----------|---|-------|-----|---------|---------|
| | 17.4 | Providing and fixing white vitreous china flat back or wall corner type lipped front urinal basin of 430x260x350 mm and 340x410x265 mm sizes respectively with automatic flushing cistern with standard flush pipe and C.P. brass spreaders with brass unions and G.I clamps complete, including painting of fittings and brackets, cutting and making good the walls and floors wherever required : | | | | |
| 101 | 17.4.1 | One urinal basin with 5 litre white P.V.C. automatic flushing cistern | Each | 20 | 6258.75 | 125175 |
| 102 | 17.7B | Providing and fixing wash basin with C.I. brackets, 15 mm PTMT pillar cock, 32 mm PTMT waste coupling of standard pattern, including painting of fittings and brackets, cutting and making good the walls wherever required. White Vitreous China Flat back wash basin size 550x400 mm with single 15 mm PTMT pillar cock. | Each | 15 | 1550.6 | 23259 |
| | 17.10 | Providing and fixing Stainless Steel A ISI 304 (18/8) kitchen sink as per IS:13983 with C.I. brackets and stainless steel plug 40 mm, including painting of fittings and brackets, cutting and making good the walls wherever required : | | | | |
| | 17.10.1 | Kitchen sink with drain board | | | | |
| 103 | 17.10.1.1 | 510x1040 mm bowl depth 250 mm | Each | 8 | 6945.6 | 55564.8 |
| | 17.10.2 | Kitchen sink without drain board | | | | |
| 104 | 17.10.2.1 | 610x510 mm bowl depth 200 mm | Each | 8 | 4940.8 | 39526.4 |
| | 18.0 | WATER SUPPLY | | | | |
| | 18.7S | C.P.V.C. PIPES | | | | |
| | 18.7 | Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply, and all CPVC plain & brass threaded fittings, including fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement and testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. (Internal work - Exposed on wall) | | | | |
| 105 | 18.7.1 | 15 mm nominal dia Pipes | Metre | 50 | 286.8 | 14340 |
| 106 | 18.7.2 | 20 mm nominal dia Pipes | Metre | 70 | 335 | 23450 |
| 107 | 18.7.3 | 25 mm nominal dia Pipes | Metre | 150 | 401.55 | 60232.5 |
| | 18.8 | Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply, including all CPVC plain & brass threaded fittings and fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement and the cost of cutting chases and making good the same including testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. Concealed work, including cutting chases and making good the walls etc. | | | | |
| 108 | 18.8.1 | 15 mm nominal dia Pipes | Metre | 200 | 497.8 | 99560 |
| 109 | 18.8.2 | 20 mm nominal dia Pipes | Metre | 200 | 537.6 | 107520 |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|-----|---------|---|-------|-----|--------|---------|
| | 18.9 | Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply including all CPVC plain & brass threaded fittings This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement, trenching, refilling & testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. External work | | | | |
| 110 | 18.9.3 | 25 mm nominal dia Pipes | Metre | 110 | 355.4 | 39094 |
| 111 | 18.9.4 | 32 mm nominal dia Pipes | Metre | 110 | 438.6 | 48246 |
| | 18.12 | Providing and fixing G.I. pipes complete with G.I. fittings including trenching and refilling etc. External work | | | | |
| 112 | 18.12.3 | 25 mm dia nominal bore | Metre | 150 | 467.75 | 70162.5 |
| 113 | 18.12.4 | 32 mm dia nominal bore | Metre | 150 | 540.3 | 81045 |
| | 18.13 | Making connection of G.I. distribution branch with G.I. main of following sizes by providing and fixing tee, including cutting and threading the pipe etc. complete : | | | | |
| 114 | 18.13.1 | 25 to 40 mm nominal bore | Each | 6 | 911.9 | 5471.4 |
| | 18.54S | PTMT FITTINGS | | | | |
| | 18.55 | Providing and fixing PTMT stop cock of approved quality and colour. | | | | |
| 115 | 18.55.1 | 15 mm nominal bore, 86 mm long, weighing not less than 88 gms | Each | 12 | 118.5 | 1422 |
| | 18.57 | Providing and fixing PTMT, push cock of approved quality and colour. | | | | |
| 116 | 18.57.1 | 15 mm nominal bore, 98 mm long, weighing not less than 75 gms | Each | 50 | 112.8 | 5640 |
| | 19.0 | DRAINAGE | | | | |
| | 19.1S | STONE WARE PIPES AND FITTINGS | | | | |
| | 19.1 | Providing, laying and jointing glazed stoneware pipes class SP-1 with stiff mixture of cement mortar in the proportion of 1:1 (1 cement : 1 fine sand) including testing of joints etc. complete : | | | | |
| 117 | 19.1.3 | 200 mm diameter | Metre | 70 | 970.35 | 67924.5 |
| | 19.6 | Providing and laying non-pressure NP2 class (light duty) R.C.C. pipes with collars jointed with stiff mixture of cement mortar in the proportion of 1:2 (1 cement : 2 fine sand) including testing of joints etc. complete : | | | | |
| 118 | 19.6.4 | 300 mm dia. R.C.C. pipe | Metre | 15 | 994.3 | 14914.5 |
| 119 | 19.6.6 | 500 mm dia. R.C.C. pipe | Metre | 15 | 1918.9 | 28783.5 |
| | 20.0 | PILE WORK | | | | |
| | 20.1S | General | | | | |
| | 20.2 | Boring, providing and installation bored cast-in-situ reinforced cement concrete piles of grade M-25 of specified diameter and length below the pile cap, to carry a safe working load not less than specified, excluding the cost of steel reinforcement but including the cost of boring with bentonite solution and temporary casing of appropriate length for setting out and removal of same and the length of the pile to be embedded in the pile cap etc. by percussion drilling using Direct mud circulation (DMC) or Bailer and chisel technique by tripod and mechanical Winch Machine all complete, including removal of excavated earth with all its lifts and leads (length of pile for payment shall be measured up to bottom of pile cap). | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|-----|----------|--|----------|------|---------|---------|
| 120 | 20.2.1 | 450 mm dia piles | Metre | 3200 | 2278.3 | 7290560 |
| | 20.6 | Vertical load testing of piles in accordance with IS 2911 (Part IV) including installation of loading platform by Kentledge/Anchor piles method and preparation of pile head or construction of test cap and dismantling of test cap after test etc. complete as per specification and the direction of Engineer in-charge. | | | | |
| | 20.6.1 | Single pile upto 50 tonne Safe capacity | | | | |
| 121 | 20.6.1.1 | Initial test (Test Load 2.5 times the Safe capacity) | Per Test | 2 | 54771.5 | 109543 |
| 122 | 20.6.1.2 | Routine test (Test Load 1.5 times the Safe capacity) | Per Test | 2 | 19632.4 | 39264.8 |
| 123 | 20.9 | Integrity testing of Pile using Low Strain/ Sonic Integrity Test/ Sonic Echo Test method in accordance with IS :14893 including surface preparation of pile top by removing soil, mud, dust & chipping lean concrete lumps etc. and use of computerised equipment and high skill trained personal for conducting the test & submission of results, all complete as per direction of Engineer-in-charge. | Per Test | 40 | 1153.2 | 46128 |
| | 21.0 | ALUMINIUM WORK | | | | |
| | 21.1S | General | | | | |
| | 21.1 | Providing and fixing aluminium work for doors, windows, ventilators and partitions with extruded built up standard tubular sections/ appropriate Z sections and other sections of approved make conforming to IS: 733 and IS: 1285, fixing with dash fasteners of required dia and size, including necessary filling up the gaps at junctions, i.e. at top, bottom and sides with required EPDM rubber/ neoprene gasket etc. Aluminium sections shall be smooth, rust free, straight, mitred and jointed mechanically wherever required including cleat angle, Aluminium snap beading for glazing / panelling, C.P. brass / stainless steel screws, all complete as per architectural drawings and the directions of Engineer-in-charge. (Glazing, panelling and dash fasteners to be paid for separately) : | | | | |
| | 21.1.1 | For fixed portion | | | | |
| 124 | 21.1.1.1 | Anodised aluminium (anodised transparent or dyed to required shade according to IS: 1868, Minimum anodic coating of grade AC 15) | Kg | 400 | 495.05 | 198020 |
| | 21.1.2 | For shutters of doors, windows & ventilators including providing and fixing hinges/ pivots and making provision for fixing of fittings wherever required including the cost of EPDM rubber / neoprene gasket required (Fittings shall be paid for separately) | | | | |
| 125 | 21.1.2.1 | Anodised aluminium (anodised transparent or dyed to required shade according to IS: 1868, Minimum anodic coating of grade AC 15) | Kg | 600 | 598.6 | 359160 |
| | 21.3 | Providing and fixing glazing in aluminium door, window, ventilator shutters and partitions etc. with EPDM rubber / neoprene gasket etc. complete as per the architectural drawings and the directions of engineer-in-charge . (Cost of aluminium snap beading shall be paid in basic item): | | | | |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | | | |
|--|----------------|--|-------------|------------|--------------|---------------------|
| 126 | 21.3.1 | With float glass panes of 4.0 mm thickness (weight not less than 10kg/sqm) | Sqm | 300 | 1176.8 | 353040 |
| | 21.19 | Filling the gap in between aluminium/ stone/ wood frame and adjacent RCC/Brick/ Stone/ wood/ Ceramic/ Gypsum work by providing weather/structural non sag elastomeric PU sealant over backer rod of approved quality as per architectural drawings and direction of Engineer-in-charge complete, complying to ASTM C920, DIN 18540-F & ISO 11600 | | | | |
| 127 | 21.19.2 | Upto 10 mm depth and 10 mm width | Metre | 50 | 200.95 | 10047.5 |
| | 22.0 | WATER PROOFING | | | | |
| | 22.15 | General | | | | |
| 128 | 22.6 | Providing and laying water proofing treatment on roofs of slabs by applying cement slurry mixed with water proofing cement compound consisting of applying:(a) after surface preparation, first layer of slurry of cement @ 0.488kg/sqm mixed with water proofing cement compound @ 0.253 kg/sqm. (b) laying second layer of Fibre glass cloth when the first layer is still green. Overlaps of joints of fibre cloth should not be less than 10 cm. (c) third layer of 1.5 mm thickness consisting of slurry of cement @1.289 kg/sqm mixed with water proofing cement compound @ 0.670 kg/sqm and coarse sand @ 1.289 kg/sqm. This will be allowed to air cure for 4 hours followed by water curing for 48 hours. The entire treatment will be taken upto 30 cm on parapet wall and tucked into groove in parapet all around. (d) fourth and final layer of brick tiling with cement mortar (which will be paid for separately. For the purpose of measurement the entire treated surface will be measured. | Sqm | 2000 | 688.9 | 1377800 |
| | | | | | Total | 167779210.85 |
| Schedule Schedule B-Items covering relevant chapters of the ER.HQ-IR-USSOR-2021-3-ver-1 | | | | | | |
| Item- 2 Supply and laying of quarry dust. | | | | | | |
| S No. | Item No | Description of Item | Unit | Qty | Rate | Amount |
| 1 | 052030 | Supply and laying of quarry dust including consolidation, supply of all materials, labour, lead, lift, tools, plants, crossing of tracks as per drawing and technical specification as directed by the Engineer in charge in case loose slush is encountered at site of foundation before casting the foundation or laying the filtering media. | cum | 1465.00 | 1278.23 | 1872606.95 |
| | | | | | Total | 1872606.95 |

4. ELIGIBILITY CONDITIONS

Important : All documents uploaded and remarks / confirmation entered by the bidders against any eligibility condition shall be opened as part of technical bid only

Standard Financial Criteria

| S.No. | Description | Confirmation Required | Remarks Allowed | Documents Uploading |
|-------|-------------|-----------------------|-----------------|---------------------|
|-------|-------------|-----------------------|-----------------|---------------------|

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | |
|---|--|----|----|------------------------|
| 1 | Item no 10.2 of GCC 2022: Financial Eligibility Criteria: The tenderer must have minimum average annual contractual turnover of V/N or 'V' whichever is less; where V= Advertised value of the tender in crores of Rupees N= Number of years prescribed for completion of work for which bids have been invited. The average annual contractual turnover shall be calculated as an average of "total contractual payments" in the previous three financial years, as per the audited balance sheet. However, in case balance sheet of the previous year is yet to be prepared/ audited, the audited balance sheet of the fourth previous year shall be considered for calculating average annual contractual turnover. The tenderers shall submit requisite information as per Annexure-VIB, along with copies of Audited Balance Sheets duly certified by the Chartered Accountant/ Certificate from Chartered Accountant duly supported by Audited Balance Sheet. As per Clause 10.2 of Indian Railways Standard General Conditions of Contract'2022 with upto date correction slip. [Authority: Executive Director/Civil Engineering(G), Railway Board's letter No.2022/CE-I/CT/GCC-2022/Policy dated 14.07.2022] | No | No | Allowed (Mandatory) |
|---|--|----|----|------------------------|

Special Technical Criteria

| S.No. | Description | Confirmation Required | Remarks Allowed | Documents Uploading |
|-------|---|--------------------------|--------------------|------------------------|
| 1 | SIMILAR NATURE OF WORK FOR THIS TENDER: "ANY CIVIL ENGINEERING WORK" as per PCE/ER/KKK's letter No. W(6) Similar Nature of Work/Loose dt. 08.11.2023. | No | No | Allowed (Mandatory) |

Standard Technical Criteria

| S.No. | Description | Confirmation Required | Remarks Allowed | Documents Uploading |
|-------|-------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
|-------|-------------|--------------------------|--------------------|------------------------|

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | |
|---|---|----|----|------------------------|
| 1 | <p>Item no 10.1 of GCC 2022: (a)The tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i)Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of the tender, or (ii)Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of the tender, or (iii)One similar work costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of the tender. (b) (1)In case of tenders for composite works (e.g. works involving more than one distinct component, such as Civil Engineering works, S&T works, Electrical works, OHE works etc. and in the case of major bridges - substructure, superstructure etc.), tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i)Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of each component of tender, or (ii)Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of each component of tender, or (iii)One similar work each costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of each component of tender. Note for b(1): Separate completed works of minimum required values shall also be considered for fulfillment of technical eligibility criteria for different components. (b)(2)In such cases, what constitutes a component in a composite work shall be clearly pre-defined with estimated tender cost of it, as part of the tender documents without any ambiguity. (b) (3) To evaluate the technical eligibility of tenderer, only components of work as stipulated in tender documents for evaluation of technical eligibility, shall be considered. The scope of work covered in other remaining components shall be either executed by tenderer himself if he has work experience as mentioned in clause 7 of the Standard General Conditions of Contractor through subcontractor fulfilling the requirements as per clause 7 of the Standard General Conditions of Contract or jointly i.e., partly himself and remaining through subcontractor, with prior approval of Chief Engineer in writing. [Read 10.1 of GCC 2022 for details]. Work experience certificate from private individual shall not be considered. However, in addition to work experience certificates issued by any Govt. Organisation, work experience certificate issued by Public listed company having average annual turnover of Rs 500 crore and above in last 3 financial years excluding the current financial year, listed on National Stock Exchange or Bombay Stock Exchange, incorporated/registered at least 5 years prior to the date of closing of tender, shall also be considered provided the work experience certificate has been issued by a person authorized by the Public listed company to issue such certificates. In case tenderer submits work experience certificate issued by public listed company, the tenderer shall also submit along with work experience certificate, the relevant copy of work order, bill of quantities, bill wise details of payment received duly certified by Chartered Accountant, TDS certificates for all payments received and copy of final/last bill paid by company in support of above work experience certificate.</p> | No | No | Allowed (Mandatory) |
|---|---|----|----|------------------------|

Bidders shall confirm and certify on the behalf of the tenderer including its constituents as under:

| S.No. | Description |
|-------|--|
| 1 | I/we the tenderer (s) am/are signing this document after carefully reading the contents. |
| 2 | I/We the tenderer(s) also accept all the conditions of the tender and have signed all the pages in confirmation thereof. |
| 3 | I/we hereby declare that I/we have downloaded the tender documents from Indian Railway website www.ireps.gov.in . I/we have verified the content of the document from the website and there is no addition, no deletion or no alteration to the content of the tender document. In case of any discrepancy noticed at any stage i.e. evaluation of tenders, execution of work or final payment of the contract, the master copy available with the railway Administration shall be final and binding upon me/us. |
| 4 | I/we declare and certify that I/we have not made any misleading or false representation in the forms, statements and attachments in proof of the qualification requirements. |
| 5 | I/We also understand that my/our offer will be evaluated based on the documents/credentials submitted along with the offer and same shall be binding upon me/us. |
| 6 | I/We declare that the information and documents submitted along with the tender by me/us are correct and I/we are fully responsible for the correctness of the information and documents, submitted by us. |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | |
|----|---|
| 7 | I/we certify that I/we the tenderer(s) is/are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of Govt. of India from participation in tender on the date of submission of bids, either in individual capacity or as a HUF/ member of the partnership firm/LLP/JV/Society/Trust. |
| 8 | I/we understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be forged/false at any time during process for evaluation of tenders, it shall lead to forfeiture of the Bid Security and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year. Further, I/we and all my/our constituents understand that my/our offer shall be summarily rejected. |
| 9 | I/we also understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be false/forged at any time after the award of the contract, it will lead to termination of the contract, along with forfeiture of Bid Security/Security Deposit and Performance guarantee and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year. |
| 10 | I/We have read the clause regarding restriction on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India and certify that I am/We are not from such a country or, if from such a country, have been registered with the competent Authority. I/We hereby certify that I/we fulfil all the requirements in this regard and am/are eligible to be considered (evidence of valid registration by the competent authority is enclosed) |

Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.

| S.No. | Description |
|-------|---|
| 1 | Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. Please submit a certificate in the prescribed format (please download the format from the link given below). Non submission of the certificate, or submission of certificate either not properly filled in, or in a format other than the prescribed format shall lead to summary rejection of your offer. (Click here to download the Format of Self Certification) |

5. COMPLIANCE

Important : All documents uploaded and remarks / confirmation entered by the bidders against any compliance condition shall be opened as part of technical bid only.

Commercial-Compliance

| S.No. | Description | Confirmation Required | Remarks Allowed | Documents Uploading |
|-------|---|-----------------------|-----------------|---------------------|
| 1 | Please enter the percentage of local content in the material being offered. Please enter 0 for fully imported items, and 100 for fully indigenous items. The definition and calculation of local content shall be in accordance with the Make in India policy as incorporated in the tender conditions. | No | Yes | Allowed (Optional) |

General Instructions

| S.No. | Description | Confirmation Required | Remarks Allowed | Documents Uploading |
|-------|---|-----------------------|-----------------|---------------------|
| 1 | Para 5(3) ii. Part I of GCC shall be read as under: The original Bank Guarantee should be delivered in person to the official nominated as indicated in the tender document before closing date for submission of bids [i.e. excluding the last date of submission of bids] [Advance Correction Slip No.5 to Indian Railways Standard General Conditions of Contract, April 2022 vide Executive Director, Civil Engineering(G), Railway Board No.2022/CE-I/CT/GCC-2022/Policy dated 20.10.2023]. | No | No | Not Allowed |
| 2 | The participating Bidder must submit self certificate [Annexure V & VA as applicable] duly downloaded from the link given in Submission of Document Verification Certificate or documents uploaded along with tender. [Advance Correction Slip No.3 vide Executive Director, Civil Engineering(G), Railway Board No.2022/CE-I/CT/GCC-2022/Policy dated 26.04.2023 and Advance Correction Slip No.4 vide Executive Director, Civil Engineering(G), Railway Board No.2022/CE-I/CT/GCC-2022/Policy dated 07.08.2023]. | No | No | Not Allowed |
| 3 | Maintenance period of contract - The Earnest Money/Bid Security deposited by the contractor will be converted into Security Deposit and will be refunded after six months of the date of completion of the work in all respect to the entire satisfaction of the Railway and on receipt of a certificate from the Assistant Engineer concerned. | No | No | Not Allowed |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | |
|----|--|----|----|-------------|
| 4 | All documents in support of fulfillment of eligibility criteria with respect to completion of similar nature of work for Technical Eligibility Criteria and Total contract value for Financial Eligibility Criteria should be submitted/ uploaded online in the website with scanned copy at the time of tender bidding with details showing in Annexure I, IV. No post tender communication, in any form will be made or entertained, after opening of tenders, in this regard. Railways may however call for the originals of the credentials for verification or any clarifications/confirmations on the contents of the documents submitted. Eligibility of tenderers shall be decided solely of the basis of the documents submitted along with the tender offers and any subsequent document whatsoever submitted in this connection would not be given any cognizance for finalization of the tender. | No | No | Not Allowed |
| 5 | Payment through Letter of Credit is applicable for this tender as per Railway Board's letter no 2017/ACII/9/10 Pt I dated 20.02.2018 & 2018/CE-I/CT/9 dt. 04.06.2018 (Annexure B & C attached). | No | No | Not Allowed |
| 6 | INSTRUCTION TO BIDDERS: A] The Railway reserves the right to verify all statements, information and documents submitted by the bidder in his tender offer, and the bidder shall, when so required by the Railway, make available all such information, evidence and documents as may be necessary for such verification. Any such verification or lack of such verification, by the railway shall not relieve the bidder of his obligations or liabilities hereunder nor will it affect any rights of the railway there under. B] In case of any wrong information submitted by tenderer, the contract shall be terminated, Earnest Money Deposit [EMD], performance Guarantee [PG] and Security Deposit [SD] of contract forfeited and agency barred for doing business on entire Indian Railways for 5[five] years. | No | No | Not Allowed |
| 7 | Shramik kalyan Contractor[s] are requested to get themselves registered on Railways Shramik kalyan portal at www.shramikkalyan.indianrailways.gov.in after issuance of letter of acceptance. | No | No | Not Allowed |
| 8 | Contractor(s)/ Bidders are requested to refer to Clause 46A of Indian Railways Standard General Conditions of Contract'2022 with up to date correction slip for Price Variation Clause (PVC) in works contract. Item no 46A.1 of GCC 2022: Price Variation Clause (PVC) shall be applicable only in tender having advertised value above Rs. 2 Crores. [Authority: Executive Director/Civil Engineering(G), Railway Board's letter No.2022/CE-I/CT/GCC-2022/Policy dated 14.07.2022] | No | No | Not Allowed |
| 9 | For further details related to 'Bid Security' Bidders are requested to please connect para no 23 of the tender documents. | No | No | Not Allowed |
| 10 | Bidders are requested to refer to para no 9 of tender document [Para 41 & 42 of Part II Standard General Conditions of Contract for "Variations in extent of Contract" of GCC 2022] | No | No | Not Allowed |
| 11 | In case Agency desires submission of Bid Security in the form of Bank Guarantee, then please refer to para no 23(3) of Instruction to Tenderers for e-tenders, chapter I for further guidance. [Clause 5.0 of Part I of GCC 2022] | No | No | Not Allowed |
| 12 | Bidders may also upload any relevant document as deemed fit. | No | No | Not Allowed |
| 13 | In case of more than one L/1 bidders, tender may be awarded to tenderer having higher bid capacity. In case bid capacity is also the same, tenderer having done more value of similar work in last three previous financial years and the current financial year upto the date of opening of the tender, may be selected for the award. Instructions with respect to bid capacity will follow. | No | No | Not Allowed |

Technical-Compliances

| S.No. | Description | Confirmation Required | Remarks Allowed | Documents Uploading |
|-------|-------------|-----------------------|-----------------|---------------------|
|-------|-------------|-----------------------|-----------------|---------------------|

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | |
|---|--|----|----|------------------------|
| 1 | Clause 6.1 Part I [ITT] of Indian Railways Standard General Conditions of Contract, July 2022 shall be read as under: 6.1 The tenderer shall submit a copy of certificate stating that all their statements/documents submitted along with bid are true and factual. Standard format of certificate to be submitted by the bidder is enclosed as Annexure-V. Non submission of above certificate by the bidder shall result in summarily rejection of his/their bid. It shall be mandatorily incumbent upon the tenderer to identify, state and submit the supporting documents duly self-attested/digitally signed by which they/he is qualifying the Qualifying Criteria mentioned in the Tender document. | No | No | Allowed (Mandatory) |
| 2 | Item no 11 of GCC 2022: Tenderer Credentials: Documents testifying tenderer previous experience and financial status should be produced along with the tender. Tenderer(s) who is / are not borne on the approved list of the Contractors of Eastern Railway shall submit along with his / their tender: (i) Certificates and testimonials regarding contracting experience for the type of job for which tender is invited with list of works carried out in the past. (ii) Audited Balance Sheet duly certified by the Chartered Accountant regarding contractual payments received in the past. GCC April 2022 17 (iii) The list of personnel / organization on hand and proposed to be engaged for the tendered work. Similarly list of Plant & Machinery available on hand and proposed to be inducted and hired for the tendered work. (iv) A copy of certificate stating that they are not liable to be disqualified and all their statements/documents submitted along with bid are true and factual. Standard format of the certificate to be submitted by the bidder is enclosed as Annexure-V. Non submission of a copy of certificate by the bidder shall result in summarily rejection of his/their bid. It shall be mandatorily incumbent upon the tenderer to identify, state and submit the supporting documents duly self attested / digitally signed by which they/he are/is qualifying the Qualifying Criteria mentioned in the Tender Document. (v) The Railway reserves the right to verify all statements, information and documents submitted by the bidder in his tender offer, and the bidder shall, when so required by the Railway, make available all such information, evidence and documents as may be necessary for such verification. Any such verification or lack of such verification, by the Railway shall not relieve the bidder of its obligations or liabilities hereunder nor will it affect any rights of the Railway there under. (vi) (a) In case of any information submitted by tenderer is found to be false, forged or incorrect at any time during process for evaluation of tenders, it shall lead to forfeiture of the tender Bid Security besides banning of business for a period of upto five years. (b) In case of any information submitted by tenderer is found to be false, forged or incorrect after the award of contract, the contract shall be terminated. Bid Security, Performance Guarantee and Security Deposit available with the railway shall be forfeited. In addition, other dues of the contractor, if any, under this contract shall be forfeited and agency shall be banned for doing business for a period of upto five years. | No | No | Allowed (Mandatory) |
| 3 | Item no 12 of GCC 2022: Non-compliance with any of the conditions set forth therein above is liable to result in the tender being rejected. | No | No | Not Allowed |

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | |
|---|---|----|----|------------------------|
| 4 | <p>Item no 14 of GCC 2022: Documents to be Submitted Along with Tender (i) The tenderer shall clearly specify whether the tender is submitted on his own (Proprietary Firm) or on behalf of a Partnership Firm / Company / Joint Venture (JV) / Registered Society / Registered Trust / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. The tenderer(s) shall enclose the attested copies of the constitution of their concern, and copy of PAN Card along with their tender. Tender Documents in such cases are to be signed by such persons as may be legally competent to sign them on behalf of the firm, company, association, trust or society, as the case may be. (ii) Following documents shall be submitted by the tenderer: GCC April 2022 18 (a) Sole Proprietorship Firm: (i) All documents in terms of Para 10 of the Tender Form (Second Sheet) above. (b) HUF: (i) A copy of notarized affidavit on Stamp Paper declaring that he who is submitting the tender on behalf of HUF is in the position of 'Karta' of Hindu Undivided Family (HUF) and he has the authority, power and consent given by other members to act on behalf of HUF. (ii) All other documents in terms of Para 10 of the Tender Form (Second Sheet) above. (c) Partnership Firm: (i) All documents as mentioned in para18 of the Tender Form (Second Sheet). (d) Joint Venture (JV): All documents as mentioned in para 17 of the Tender Form (Second Sheet). (e) Company registered under Companies Act 2013: (i) The copies of MOA (Memorandum of Association) / AOA (Articles of Association) of the company (ii) A copy of Certificate of Incorporation (iii) A copy of Authorization/Power of Attorney issued by the Company (backed by the resolution of Board of Directors) in favour of the individual to sign the tender on behalf of the company and create liability against the company. (iv) All other documents in terms Para 10 of the Tender Form (Second Sheet) above. (f) LLP (Limited Liability Partnership): (i) A copy of LLP Agreement (ii) A copy of Certificate of Incorporation (iii) A copy of Power of Attorney/Authorization issued by the LLP in favour of the individual to sign the tender on behalf of the LLP and create liability against the LLP. (iv) An undertaking by all partners of the LLP that they are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of the Govt. of India from participation in tenders / contracts as on the date of submission of bids, either in their individual capacity or in any firm/LLP or JV in which they were / are partners/members. Concealment / wrong information in regard to above shall make the contract liable for determination under Clause 62 of the Standard General Conditions of Contract. (v) All other documents in terms of Para 10 of the Tender Form (Second Sheet). (g) Registered Society & Registered Trust: (i) A copy of Certificate of Registration (ii) A copy of Memorandum of Association of Society/Trust Deed (iii) A copy of Power of Attorney in favour of the individual to sign the tender documents and create liability against the Society/Trust. (iv) A copy of Rules & Regulations of the Society (v) All other documents in terms of Para 10 of the Tender Form (Second Sheet) above. [PLEASE READ PART B ALONGWITH]</p> | No | No | Allowed (Mandatory) |
|---|---|----|----|------------------------|

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | |
|---|--|----|----|------------------------|
| 5 | Item no 14 of GCC 2022: [PART B] (iii) If it is NOT mentioned in the submitted tender that tender is being submitted on behalf of a Sole Proprietorship firm / Partnership firm / Joint Venture / Registered Company etc., then the tender shall be treated as having been submitted by the individual who has signed the tender. (iv) After opening of the tender, any document pertaining to the constitution of Sole Proprietorship Firm / Partnership Firm / Registered Company/ Registered Trust / Registered Society / HUF/LLP etc. shall be neither asked nor considered, if submitted. Further, no suo moto cognizance of any document available in public domain (i.e., on internet etc.) or in Railway's record/office files etc. will be taken for consideration of the tender, if no such mention is available in tender offer submitted. (v) A tender from JV shall be considered only where permissible as per the tender conditions. (vi) The Railway will not be bound by any change of power of attorney or in the composition of the firm made subsequent to the submission of tender. Railway may, however, recognize such power of attorney and changes after obtaining proper legal advice, the cost of which will be chargeable to the Contractor. | No | No | Allowed (Mandatory) |
| 6 | Item no 15 of GCC 2022: The tenderer whether sole proprietor / a company or a partnership firm / joint venture (JV) / registered society / registered trust / HUF / LLP etc if they want to act through agent or individual partner(s), should submit along with the tender, a copy of power of attorney duly stamped and authenticated by a Notary Public or by Magistrate in favour of the specific person whether he/they be partner(s) of the firm or any other person, specifically authorizing him/them to sign the tender, submit the tender and further to deal with the Tender/ Contract up to the stage of signing the agreement except in case where such specific person is authorized for above purposes through a provision made in the partnership deed / Memorandum of Understanding / Article of Association /Board resolution, failing which tender shall be summarily rejected. A separate power of attorney duly stamped and authenticated by a Notary Public or by Magistrate in favour of the specific person whether he/they be partner(s) of the firm or any other person, shall be submitted after award of work, specifically authorizing him/them to deal with all other contractual activities subsequent to signing of agreement, if required. Note: A Power of Attorney executed and issued overseas, the document will also have to be legalized by the Indian Embassy and notarized in the jurisdiction where the Power of Attorney is being issued. However, the Power of Attorney provided by Bidders from countries that have signed the Hague Legislation Convention 1961 are not required to be legalized by the Indian Embassy if it carries a conforming Apostille certificate. | No | No | Allowed (Mandatory) |

Undertakings

| S.No. | Description | Confirmation Required | Remarks Allowed | Documents Uploading |
|-------|---|-----------------------|-----------------|---------------------|
| 1 | I/ We have visited the works site and I / We am / are aware of the site conditions. | No | No | Not Allowed |

Custom

| S.No. | Description | Confirmation Required | Remarks Allowed | Documents Uploading |
|-------|-------------|-----------------------|-----------------|---------------------|
|-------|-------------|-----------------------|-----------------|---------------------|

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

| | | | | |
|---|--|----|----|--------------------|
| 1 | The following conditions communicated vide reference stated below are part and parcel of the tender document- 1.Before releasing the work order after finalisation of the tender, it will be ensured that contractors have Provident Fund code no, if applicable. 2.Contractors shall ensure compliance of the EPF and MP Act, 1952, by the sub-contractors, if any engaged by the contractor for the said work. 3. The workers deployed by the contractors or subcontractors should be enrolled as members of Provident Fund and should be given Universal Account Number (Aadhar linked). 4.While clearing bills of such contractors, certificate will be obtained from the contractor that all the workers employed directly or indirectly by him are registered under EPF and due contribution have been credited into their account. 5.Copies of all documents related to item no 1,2,3 above should be signed and submitted along with the offer. 6.Copy of documents related to item no 4 above should be submitted along with on account/final bills. Bills are liable to be withheld till submission of the same. [Authority of 1,2,3,4 above: Letter no RO/JPG/PA/144 dt. 09.2.17 from Ministry of Labour, Govt of India, Regional Office, Bhavishya Nidhi Bhavan, Din Bazar, Jalpaiguri-735101] | No | No | Allowed (Optional) |
|---|--|----|----|--------------------|

6. Documents attached with tender

| S.No. | Document Name | Document Description |
|-------|---|-------------------------------------|
| 1 | Annexure-B-LOC.pdf | LETTER OF CREDIT B |
| 2 | SHRAMIKKALYAN.pdf | SHRAMIK KALYAN |
| 3 | ComlCompliance-IVVVIVIIIIIXXI.pdf | COMMERCIAL COMPLIANCE |
| 4 | CheckList.pdf | CHECK LIST |
| 5 | ANNEXURE-C-LOC2.pdf | LETTER OF CREDIT C |
| 6 | GCC_April-2022_2022_CE-I_CT_GCC-2022_POLICY_27_04_22.pdf | GCC 2022 |
| 7 | annexureVIBcontractualturnoverdata.pdf | ANNEX VIB CONTRACTUAL TURNOVER DATA |
| 8 | annexureVIABidsecurity.pdf | ANNEXURE VIA BID SECURITY |
| 9 | Annexure--I_a_I_b_IIII-TechComp.pdf | TECHNICAL COMPLIANCE |
| 10 | tmtbarsdecontrolled.pdf | tmt bars |
| 11 | Annexure-V_VA.pdf | Annexure-V and V-A |
| 12 | GCCACSUPRO_10.pdf | GCC Advance Correction Slips |
| 13 | TenderDocumentChapterI-II.pdf | Tender Document |
| 14 | JPODIGGING.pdf | JPO Digging work |
| 15 | LetterregardingrecommendedlistofBrands_makeofmaterialsdated03.09.2025.pdf | Letter regarding brand make |
| 16 | Cesscharge.pdf | Cess Charges |
| 17 | ACS11-GCC.pdf | GCC ACS11 |

This tender complies with Public Procurement Policy (Make in India) Order 2017, dated 15/06/2017, issued by Department of Industrial Promotion and Policy, Ministry of Commerce, circulated vide Railway Board letter no. 2015/RS(G)/779/5 dated 03/08/2017 and 27/12/2017 and amendments/ revisions

**SEALDAH DIVISION-ENGINEERING/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: TN-116-26-27

Closing Date/Time: 22/07/2026 15:00

thereof.

As a Tender Inviting Authority, the undersigned has ensured that the issue of this tender does not violate provisions of GFR regarding procurement through GeM.

Signed By: PRIYARANJAN KUMAR

Designation : Sr.DEN/3